ÇiMÁtr?

município de planalto

CNPJ N" 76.460.526/0001-16
Praça São Francisco ãe Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO

N'' 26712022, EDITAL TOMADA DE PREÇO N° 006/2022,
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E CMM

ASSESSORIA TRIBUTARIA E PROJETOS LTDA - EPP.

Aos vinte e sete dias do mês de setembro do ano de dois

mil e vinte e três o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu
Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E

PROJETOS LTDA - EPP, neste ato representada por sua Administradora a Sra.
MARIJANI BLASIUS RIBEIRO, resolvem em comum acordo aditar o contrato
administrativo n" 267/2022, firmado entre as partes em data de 30 de setembro de
2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA prestação de serviços de
Assessoria técnica em matéria de Direito Público, especialmente na elaboração de
atualização e modernização da Lei Orgânica do Município de Planalto - Pr, de acordo
com as previsões constitucionais, jurisprudenciais e da legislação complementar,
dentro outros necessárias ao fiel cumprimento da execução dos serviços, nos
seguintes termos:
CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica alterada bilateralmente a Clausula Nona, constante do

contrato administrativo n'' 267/2022, prorrogando o prazo de vigência do contrato,
consoante a referida cláusula, por mais 05 (cinco) meses.
CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições
estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se
este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

li Oi 'i £.
LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

MARIJANI BLASIUS RIBEIRO:58092897972

MARIJANI BLASIUS RIBEIRO
CMM Assessoria Tributaria e Projetos Ltda - EPP

Testemunhas:

ÍRSON ALTINO KOBS CARLA FATIMA MOMBACH STURM

RG 7.393.781-7/PR RG n° 6.772.151-9/PR

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 267/2022

CMM CRA-PR; 2.814

CORECON-PR: 675

ASSESSQRIA TRIBUTÁRIA E PROJETOS PR-009342/0-0

Francisco Beltrão/PR, 12 de setembro de 2023.

Senhor Prefeito,

Pelo presente, solicitamos a Vossa Excelência a prorrogação do prazo do

Contrato Administrativo de Prestação de Serviços n.e 267/2022, firmado com esse município,

cujo objeto é a prestação de serviços de Assessoria técnica em matéria de Direito Público,

especialmente na elaboração de atualização e modernização da Lei Orgânica do Município de

Planalto - Pr.

A prevista no Contrato de Prestação de Serviços na Clausula Nona do

Processo Licitatório na Modalidade de Tomada de Preços n.s 06/2022 de 30/09/2022, em

conformidade com o Artigo 57, II da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Portanto, solicitamos a prorrogação mediante Primeiro Termo Aditivo ao

Contrato Administrativo n^ 267/2022, por mais 5(Cinco) meses, mantendo inalterada as demais

cláusulas.

Atenciosamente,

Assinado de forma digital por MARIJANI BLASIUS

MARIJANI BLASIUS RIBEIRO:58092897972 ribeiro:58092897972
Dados: 2023.09.12 17:23:52 -03'00'

CMM ASSESSORIA TRIBUTÁRIA E PROJETOS LTDA

Representante Legal

Exmo. Sr.

Luiz Carlos Boni

Prefeito Municipal de Planalto/PR

Planalto/PR

Fone: (46) 3905-2300 j WhatsApp (46) 98404-40111 Rua Octavtatw Teixeira dos Santos, 512 j CEP: 85.601-030 | Francisco BeltrSo/PR
CNPJ: 27.015.954/0001-24 j E-mail: pro|etoscmm|Sprojetoscmm.com2)r